SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

iudice civili, ad impugnandum Y ius ad hereditatem; at causa incidens in foro ecclesiastico non admittitur, nisi respectu causae principalis in eodem foro pendentis. Quod si, per absurdum, contraria sententia admitteretur, nulla pariter orta esset incidens quaestio, cum nulla petitio facta fuerit, quod sciamus, ad eam coram eodem iudice civili provocandam, antequam causa de matrimonii nullitate coram iudice ecclesiastico introduceretur. Fratres X1, X2 et X3 proprio marte iudicem ecclesiasticum adierunt, distinctam et indipendentem causam conantes instituere, ad quam tamen legitimatione carent activa, vi can. 1972. Ob eandem rationem neque Promotor iustitiae in casu nullitatem matrimonii accusare poterat, et quidem non modo quia Fratres X1, X2 et X3 non erant legitimati ad accusandum, sed etiam quia in accusatione incidental post mortem coniugis vel coniugum, ipse Promotor iustitiae caret legitimatione ad agendum.

Ceterum, etiamsi data fuerit in casu sententia affirmativa a tribunali ecclesiastico, haec sententia nullum prorsus effectum poterat sortiri in foro civili, nec ea iudex civilis poterat utcumque uti, utpote quae non poterat transcribi ad effectus civiles, vi art. 127 Codicis Civilis Italici.

His omnibus in iure et in facto perpensis, Nos infrascripti Cardinales, Membra Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae, pro Tribunalis sedentes, et Deum solum ante oculos habentes, Christi Nomine invocato, edicimus, declaramus et definitive sententiam: «Sententiam Signaturae Apostolicae diei 8 februarii 1969 esse confirmandam, in casu, dubio Nobis proposito respondentes: affirmative ad primam partem, negative ad secundam».

Expensae processuales praesentis instantiae solvantur a parte actrice.

Ita pronunciamus, committentes Ordinariis locorum et Ministris Tribunalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definitivam sententiam et adversus reluctantibus procedant ad normam Lib. IV, tit. XVII Codicis I. C., iis quoque adhibitis mediis quae, attentis aidiunctis, efficaciora et opportuniora videantur.

Romae, in sede Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae, die 3 iulii 1971.

Dinus Card. STAFFA, *Praefectus*
Aloisius Card. TRAGLIA, *Ponens*
Hildebrandus Card. ANTONIUTTI
Caesar Card. ZERBA
Antonius Card. SAMORÉ
Aegidius Card. VAGNOZZI

IURISPRUDENTIA: PROT. N. 604/69 CG

Arturus Card. TABERA

SS.mus autem D. N. Paulus, Divina Providentia Papa VI, in audientia die 12 iulii 1971 infrascripto impertita, habita relatione superioris decisionis, nihil obstare declaravit quominus eadem publicetur et ab omnibus quibus spectat ad normam iuris exsecutioni mandetur.